propositis sanctis et intemeratis dei euangeliis

reuerentissimi episcopi Siceliae insulae dixerunt: Dignum ducimus et per omnia
sanctae huic et uniuersali synodo conueniens esse perspicimus, ut ad exquirendorum
inchoationem capitulorum sanctissimus et summus ac eximius pastor et praesul re-
5 giae Constantinopoleos nouae Romae prooemium faciat et ostium uerbo aperiat et La.-Co. 47
quae congrua sunt uociferando pronuntiet.

Sancta synodus dixit: Fiat secundum postulationem sanctissimorum episcoporum. Rom. 377

Tarasius sanctissimus et beatissimus patriarcha Constantinopoleos dixit: PL 129,209

Oportunum est nunc dicere propheticam illam uocem quam saepe audiuius per
10 euangelium praedicari: *erunt praua in directa et aspera in uias planas*. quando enim
deus facit aliquid, omnis in his quae aguntur facilitas sequitur, quoniam *uoluntati*
eius restitit nullus. nam etsi ex antiqui hostis immissione, qui uult concitare semper
et conturbare sanctam catholicam ecclesiam, praeterito anno kalendis Augustis in
deo conseruata regia urbe praesidentibus nobis in uenerabili templo tubarum spiri-
15 tus, sanctorum uidelicet et laudabilissimorum apostolorum, commota est multorum
turba uirorum furore ac amaritudine plena, ut in nos manus iniceret; ex qua manu
diuina erepti sumus, habentes in auxilium et * numerabiles quosdam episcopos, quo-
rum nomina uoluntarie praeterimus, quoniam omnibus nota sunt. et ad modicum
uisi sunt prohibuisse loqui et confirmare pium ueritatis sermonem. sed mitissimi
20 imperatores nostri diuinitus acti, cum essent horthodoxiae propugnatores et sinistrae Ma. 1001
opinionis obluctatores, non dederunt *somnum oculis suis et palpebris suis dormita-*
tionem, donec tabernaculum dei, id est ecclesiam eius, in unum restituerent et paci-
ficum hanc *habitaculum* redderent. quapropter consilio et uoluntate dei rursus in
idipsum congregauerunt nos. uerum pro his bonas percipient uicissitudines a Chris-
25 to omnium nostrum imperatore, qui ad has multipliciter remetiendum potentissimus
est.

2-6 episcopi - pronuntiet cf. *Grat. C. 1 q. 7 c. 4* (c. 4 = *Iuo coll. trip., collectio A, pars II c. 1 apud Fournier, Mélanges I p. 495-496; II 12,1 apud Friedberg, qui uarias lectiones praebet*) col. 428,15-16

P VE

2 Sicelie P^{ac}: Sicilię P^{pc} (e *exp.*, i *superscr.*, e in *ę mut.* P^c) Sycelię VE 3 huic sanctae *ed. Rom.** 4-5 regie P
5 prooemium VE | hostium VE 6 pronuntiet P 9 propheticam P | sepe *codd.* 12 restitit - ἀνθέστηκεν, resistit
ed. Rom. ex Vulg.* | semper] super *ed. Rom.* (corr. La.-Co.^{ms} ex P)* 13 et conturbare *om. V^{ac} (add. V¹ s.l.) E edd.*
(add. La.-Co.^{ms} ex P) | ecclesiam catholicam *E edd.* | Augusti *ed. Rom.** 17 auxilium et + id est (idem P^{pc} [st *exp.*,
abbr. m superscr. P^c]) paucos qui scilicet (+ et E) facile numerari possent (*glossema Anastasii, ut uidetur, ad numera-*
p. 273,4), sed cf. gr. HV et Anastasii glossema supra laudatum | episcopos + qui facile numerari possunt *ed. Rom.* ex*
glossemate supra laudato 21 opiniones P 22-23 pacatum *Vulg. Iob 8,6* 24 recipient *ed. Rom.**